8.12
Unidades para limpeza e purificação de ar interior. Indicadas para
zonas de elevada ocupação, indústria farmacêutica e hospitais.
UPA
Código do pedido
Unidades para limpeza e purificação
de ar interior em qualquer tipo de local,
especialmente zonas de elevada ocupação e

Caudal de ar
(m³/h)
Cámara germicida
UVc
UPA: Unidades para limpeza e purificação de
ar interior. Indicadas para zonas de elevada
ocupação, indústria farmacêutica e hospitais.
UPA — UV — 1500 — F9 — CG
Filtro F9
Filtro HEPA H14
Modelo Área de
trabalho1 Caudal máximo Pressão disponível Alimentação Nivel
sonoro Ventilador Peso
aprox.
(m²) (m³/h) (cfm) (Pa) (V) dB (A) (kW) (Kg)
UPA-UV-1500 200-350 1.500 883 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 47 0,76 113
UPA-UV-3000 300-450 3.000 1766 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 51 1,35 140
UPA-UV-4500 450-900 4.500 2649 300 200-230V 50/60Hz 1Ph 55 2,7 177
UPA-UV-6000 900-1.100 6.000 3531 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 59 5,4 215
UPA-UH-1500 200-350 1.500 883 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 47 0,76 108
UPA-UH-3000 300-450 3.000 1766 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 52 1,52 138
UPA-UH-4500 450-900 4.500 2649 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 55 2,7 135
UPA-UH-6000 900-1.100 6.000 3531 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 59 5,4 155
1Área considerada com 3 m de pé direito *Pressão disponível com filtro F7 e F9.
FILTER
SOLUTIONS
UV: Unidade